Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
2010-2023 Oberdsterreich

1 David 2.420 2,31 2,31 1 Anna 2.311 2,34 2,34
2 Lukas 2.338 2,23 4,54 2 Lena 1.870 1,90 4,24
3 Jakob 2.209 2,11 6,65 3 Marie 1.825 1,85 6,09
4 Jonas 2.186 2,09 8,74 4 Emma 1.811 1,84 7,92
5 Paul 2.178 2,08 10,82 5 Laura 1.561 1,58 9,51
6 Tobias 2.172 2,07 12,90 6 Sophie 1.502 1,52 11,03
7  Maximilian 2.107 2,01 14,91 7 Leonie 1.430 1,45 12,48
8 Felix 2.053 1,96 16,87 8 Mia 1.379 1,40 13,88
9 Alexander 1.952 1,86 18,74 9 Lea 1.341 1,36 15,23
10 Elias 1.918 1,83 20,57 10 Valentina 1.338 1,36 16,59
11  Simon 1.727 1,65 22,22 11  Emilia 1.334 1,35 17,94
12 Leon 1.667 1,59 23,81 12 Johanna 1.286 1,30 19,25
13 Fabian 1.616 1,54 25,35 13 Sophia 1.234 1,25 20,50
14 Florian 1.477 1,41 26,76 14 Julia 1.220 1,24 21,73
15 Moritz 1.450 1,39 28,15 15 Hannah 1.209 1,23 22,96
16 Julian 1.386 1,32 29,47 16 Lara 1.185 1,20 24,16
17  Sebastian 1.321 1,26 30,74 17 Luisa 1.173 1,19 25,35
18 Noah 1.230 1,17 31,91 18 Magdalena 1.156 1,17 26,52
19 Raphael 1.141 1,09 33,00 19 Sarah 1.146 1,16 27,68
20 Michael 1.099 1,05 34,05 20 Hanna 1.055 1,07 28,75
21 Niklas 1.058 1,01 35,06 21 Katharina 1.019 1,03 29,79
22 Valentin 1.048 1,00 36,06 22 Marlene 998 1,01 30,80
23 Matthias 1.032 0,99 37,05 23  Elena 911 0,92 31,72
24 leo 1.017 0,97 38,02 24 Jana 910 0,92 32,64
24 Samuel 1.017 0,97 38,99 25 Lisa 905 0,92 33,56
26 Luca 995 0,95 39,94 26 Amelie 824 0,84 34,39
27 Daniel 891 0,85 40,79 27 Llina 802 0,81 35,21
28 Johannes 879 0,84 41,63 28 Nora 781 0,79 36,00
29 Anton 817 0,78 42,41 29 Theresa 778 0,79 36,79
30 Benjamin 790 0,75 43,17 30 Miriam 757 0,77 37,56
31 Lorenz 769 0,73 43,90 31 Franziska 732 0,74 38,30
32 Dominik 738 0,70 44,61 32 Sara 691 0,70 39,00
33  Emil 733 0,70 45,31 33 Alina 664 0,67 39,67
34  Gabriel 728 0,70 46,00 34 Isabella 640 0,65 40,32
35 Nico 727 0,69 46,70 35 Ella 630 0,64 40,96
36 Philipp 691 0,66 47,36 36 Emily 623 0,63 41,59
37 Ben 634 0,61 47,96 37 Helena 622 0,63 42,22
38 Matteo 626 0,60 48,56 38 Klara 616 0,62 42,84
39 Jonathan 619 0,59 49,15 39 Valerie 594 0,60 43,45
40 Theo 618 0,59 49,74 40 Annika 588 0,60 44,04
41  Luis 542 0,52 50,26 41 Elisa 577 0,58 44,63
42 Jan 510 0,49 50,75 42  Eva 572 0,58 45,21
43 Liam 476 0,45 51,20 43 Nina 565 0,57 45,78
44 Finn 465 0,44 51,65 44 Antonia 482 0,49 46,27
45 Theodor 464 0,44 52,09 45 Olivia 471 0,48 46,75
46 Laurenz 451 0,43 52,52 46 Clara 467 0,47 47,22
47  Andreas 441 0,42 52,94 47 Paula 464 0,47 47,69



Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
48 Max 439 0,42 53,36 48 Viktoria 449 0,46 48,14
49  Manuel 436 0,42 53,78 49 Pia 440 0,45 48,59
50 Thomas 435 0,42 54,19 50 Anja 411 0,42 49,01
51 Marcel 429 0,41 54,60 51 Rosa 405 0,41 49,42
52 Oliver 428 0,41 55,01 52 Maria 402 0,41 49,83
53 Leonhard 422 0,40 55,41 53 Paulina 384 0,39 50,21
54  Timo 418 0,40 55,81 54 Selina 380 0,39 50,60
55 Tim 407 0,39 56,20 55 Mila 371 0,38 50,98
56 Kilian 406 0,39 56,59 56 Helene 357 0,36 51,34
57 Adrian 404 0,39 56,98 56 Sofia 357 0,36 51,70
57 Stefan 404 0,39 57,36 58 Elina 353 0,36 52,06
59 Oskar 399 0,38 57,74 59 Ida 349 0,35 52,41
60 Xaver 396 0,38 58,12 60 Melina 347 0,35 52,76
2023 Oberosterreich

1 Paul 146 2,07 2,07 1 Marie 107 1,62 1,62
2 Felix 141 2,00 4,06 2 Emilia 103 1,56 3,18
3 Jakob 127 1,80 5,86 3 Anna 101 1,53 4,71
4 Tobias 125 1,77 7,63 4 Llena 90 1,36 6,08
5 Lukas 123 1,74 9,37 4 Luisa 90 1,36 7,44
5 Maximilian 123 1,74 11,11 6 Leonie 89 1,35 8,79
7 David 117 1,66 12,76 7 Sophia 87 1,32 10,11
8 Jonas 115 1,63 14,39 8 Laura 83 1,26 11,37
9 Elias 109 1,54 15,93 9 Sophie 81 1,23 12,59
10 Leo 105 1,49 17,42 10 Lea 78 1,18 13,77
11 Noah 104 1,47 18,89 11 Emma 77 1,17 14,94
12 Leon 98 1,39 20,28 12 Johanna 71 1,08 16,02
13 Moritz 95 1,34 21,62 12 Nora 71 1,08 17,09
14 Valentin 88 1,25 22,87 14 Ella 70 1,06 18,15
15 Florian 84 1,19 24,06 15 Lara 69 1,05 19,20
16 Matthias 82 1,16 25,22 15 Lina 69 1,05 20,25
17 Fabian 81 1,15 26,36 15 Mia 69 1,05 21,29
18 Theo 76 1,08 27,44 15 Valentina 69 1,05 22,34
19 Anton 73 1,03 28,47 19 Hannah 61 0,92 23,26
20 Emil 71 1,00 29,48 20 Magdalena 60 0,91 24,17
20 Gabriel 71 1,00 30,48 21 Hanna 59 0,89 25,06
22 Liam 70 0,99 31,47 22 Olivia 57 0,86 25,93
22 Simon 70 0,99 32,46 23 Amelie 55 0,83 26,76
24  Matteo 69 0,98 33,44 23 Miriam 55 0,83 27,60
25  Julian 68 0,96 34,40 25 Antonia 53 0,80 28,40
26 Johannes 66 0,93 35,33 26 Marlene 51 0,77 29,17
27 Alexander 64 0,91 36,24 26 Valerie 51 0,77 29,94
27 Raphael 64 0,91 37,14 28 Klara 46 0,70 30,64
29 Samuel 55 0,78 37,92 29 Elisa 44 0,67 31,31
30 Michael 52 0,74 38,66 30 Alina 43 0,65 31,96
31 Luca 51 0,72 39,38 30 Elena 43 0,65 32,61
32 Lorenz 50 0,71 40,09 30 Isabella 43 0,65 33,26
33 Fabio 47 0,67 40,75 30 Julia 43 0,65 33,91
34 Niklas 45 0,64 41,39 30 Sarah 43 0,65 34,57
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Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
35 Jonathan 44 0,62 42,01 35 Emily 42 0,64 35,20
36 Luis 41 0,58 42,59 35 Mila 42 0,64 35,84
36 Sebastian 41 0,58 43,17 37 Katharina 40 0,61 36,44
38 Benjamin 40 0,57 43,74 37 Rosa 40 0,61 37,05
38 Finn 40 0,57 44,30 39 Helena 39 0,59 37,64
40 Oskar 38 0,54 44,84 39 Franziska 39 0,59 38,23
41  Levi 37 0,52 45,37 39 Theresa 39 0,59 38,82
41 Oliver 37 0,52 45,89 42  Melina 37 0,56 39,38
43  Matheo 36 0,51 46,40 43  Jana 35 0,53 39,92
43  Philipp 36 0,51 46,91 43 |da 35 0,53 40,45
43  Theodor 36 0,51 47,42 45  Annika 34 0,52 40,96
46  Max 35 0,50 47,91 46  Leni 33 0,50 41,46
47  Leonhard 34 0,48 48,39 46 Lia 33 0,50 41,96
48 Ben 33 0,47 48,86 46 Linda 33 0,50 42,46
49 Konstantin 32 0,45 49,31 49 Rosalie 32 0,48 42,95
49  Luka 32 0,45 49,77 49 Sara 32 0,48 43,43
51 Henry 30 0,42 50,19 51 Nina 31 0,47 43,90
51 Llaurenz 30 0,42 50,62 52 Clara 30 0,45 44,36
51 Malik 30 0,42 51,04 53 Lisa 28 0,42 44,78
54  Dominik 29 0,41 51,45 54 Elina 27 0,41 45,19
55 Adam 28 0,40 51,85 54 Eva 27 0,41 45,60
55 Adrian 28 0,40 52,24 54 Paula 27 0,41 46,01
55 Mateo 28 0,40 52,64 57 Helene 26 0,39 46,40
55 Nico 28 0,40 53,04 57 Flora 26 0,39 46,79
59 Lio 27 0,38 53,42 57 Livia 26 0,39 47,19
60 Josef 26 0,37 53,79 57 Mathilda 26 0,39 47,58
57 Viktoria 26 0,39 47,98

2022 Oberosterreich

1 Maximilian 157 2,04 2,04 1 Marie 133 1,87 1,87
2 Jakob 154 2,00 4,04 2 Lena 120 1,69 3,56
3  Jonas 152 1,98 6,02 3 Anna 106 1,49 5,05
4 Lukas 148 1,92 7,94 3 Emilia 106 1,49 6,55
5 Felix 145 1,88 9,83 3 Emma 106 1,49 8,04
5 Paul 145 1,88 11,71 3 Leonie 106 1,49 9,53
7 David 135 1,75 13,47 7 Laura 105 1,48 11,01
8 Tobias 132 1,72 15,18 8 Johanna 102 1,44 12,45
9 Leon 125 1,62 16,81 9 Valentina 101 1,42 13,87
10 Elias 121 1,57 18,38 10 Sophia 99 1,39 15,26
11 Noah 115 1,49 19,87 11 Mia 96 1,35 16,61
12 Fabian 105 1,36 21,24 12 Luisa 88 1,24 17,85
13 Anton 92 1,20 22,43 13 Lea 86 1,21 19,06
13  Leo 92 1,20 23,63 13 Sophie 86 1,21 20,27
15 Alexander 90 1,17 24,80 15 Marlene 80 1,13 21,40
16 Valentin 87 1,13 25,93 16 Lara 79 1,11 22,51
17 Moritz 86 1,12 27,05 17 Hannah 78 1,10 23,61
18 Florian 84 1,09 28,14 18 Hanna 77 1,08 24,69
19 Matthias 81 1,05 29,19 19 Nora 75 1,06 25,75
20 Simon 80 1,04 30,23 20 Lina 66 0,93 26,68
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Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
21 Theo 79 1,03 31,26 21 Magdalena 63 0,89 27,57
22 Julian 75 0,97 32,23 22 Valerie 62 0,87 28,44
23 Matteo 74 0,96 33,19 23 Elena 61 0,86 29,30
24 Samuel 71 0,92 34,12 23 Miriam 61 0,86 30,16
25  Emil 70 0,91 35,03 25 Theresa 57 0,80 30,96
26 Raphael 69 0,90 35,92 26 Ella 56 0,79 31,75
27 Niklas 68 0,88 36,81 27 Mila 55 0,77 32,52
28 Liam 65 0,84 37,65 27 Olivia 55 0,77 33,30
29 Johannes 63 0,82 38,47 29 Julia 54 0,76 34,06
30 Benjamin 54 0,70 39,17 29 Katharina 54 0,76 34,82
31 Michael 52 0,68 39,85 31 Amelie 51 0,72 35,53
32 Luca 51 0,66 40,51 32 Franziska 50 0,70 36,24
33 Ben 49 0,64 41,15 33 Elisa 49 0,69 36,93
33 Sebastian 49 0,64 41,79 33 Sara 49 0,69 37,62
35 Lorenz 48 0,62 42,41 35 Helena 48 0,68 38,29
36 Finn 47 0,61 43,02 36 Alina 47 0,66 38,96
37 Jonathan 46 0,60 43,62 37 Antonia 46 0,65 39,60
37 Luis 46 0,60 44,22 37 Klara 46 0,65 40,25
37 Theodor 46 0,60 44,81 37 Rosa 46 0,65 40,90
40 Oskar 44 0,57 45,39 40 Jana 45 0,63 41,53
41 Matheo 41 0,53 45,92 40 Sarah 45 0,63 42,17
42 Gabriel 40 0,52 46,44 42 Paulina 42 0,59 42,76
42 Nico 40 0,52 46,96 43  Sofia 41 0,58 43,33
42 Oliver 40 0,52 47,48 44  |da 40 0,56 43,90
45 Mateo 39 0,51 47,99 44  Nina 40 0,56 44,46
46  Vincent 38 0,49 48,48 46  Emily 39 0,55 45,01
47  Josef 37 0,48 48,96 47 Clara 37 0,52 45,53
48 Daniel 35 0,45 49,42 48 Isabella 35 0,49 46,02
48 Konstantin 35 0,45 49,87 49  Annika 34 0,48 46,50
48 Laurenz 35 0,45 50,32 50 Eva 33 0,46 46,97
51 Kilian 34 0,44 50,77 51 Maria 31 0,44 47,40
51 Leopold 34 0,44 51,21 52 Helene 29 0,41 47,81
53  Philipp 33 0,43 51,64 53 Flora 28 0,39 48,20
54  Max 32 0,42 52,05 53 Leni 28 0,39 48,60
54 Timo 32 0,42 52,47 53 Livia 28 0,39 48,99
56 Fabio 31 0,40 52,87 53 Rosalie 28 0,39 49,39
56 Malik 31 0,40 53,28 57 Lilly 27 0,38 49,77
58 Adam 30 0,39 53,67 57 Paula 27 0,38 50,15
58 Erik 30 0,39 54,06 59 Lisa 26 0,37 50,51
60 Benedikt 29 0,38 54,43 59 Melissa 26 0,37 50,88
2021 Oberdsterreich

1 Paul 176 2,25 2,25 1 Marie 184 2,48 2,48
2 David 156 2,00 4,25 2 Emma 150 2,02 4,49
3 Jakob 149 1,91 6,15 3 Lena 146 1,96 6,46
4 Felix 145 1,86 8,01 4 Emilia 118 1,59 8,05
5 Lukas 143 1,83 9,84 5 Anna 117 1,57 9,62
6  Maximilian 142 1,82 11,66 5 Valentina 117 1,57 11,20
7 Elias 134 1,71 13,37 7 Laura 116 1,56 12,76
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Bubenname Madchenname

Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
Tobias 129 1,65 15,02 Lea 105 1,41 14,17
Jonas 127 1,63 16,65 Leonie 104 1,40 15,57

10 Leon 126 1,61 18,26 10 Hannah 100 1,35 16,92
11  Alexander 120 1,54 19,80 10 Luisa 100 1,35 18,26
12 Noah 115 1,47 21,27 12 Nora 93 1,25 19,51
13 Moritz 111 1,42 22,69 13 Mia 92 1,24 20,75
14  Fabian 110 1,41 24,09 14 Hanna 86 1,16 21,91
15 Valentin 109 1,39 25,49 15 Sophia 85 1,14 23,05
16 Simon 107 1,37 26,86 16 Sophie 84 1,13 24,18
17 Julian 100 1,28 28,14 17 Lara 82 1,10 25,29
18 Florian 97 1,24 29,38 18 Johanna 80 1,08 26,36
19 Raphael 93 1,19 30,57 19 Magdalena 79 1,06 27,43
20 Matthias 83 1,06 31,63 20 Lina 68 0,92 28,34
21 Leo 82 1,05 32,68 20 Miriam 68 0,92 29,26
22 Theo 77 0,99 33,67 22 Ella 65 0,87 30,13
23 Anton 76 0,97 34,64 23 Marlene 64 0,86 30,99
23 Michael 76 0,97 35,61 24  Elena 60 0,81 31,80
25 Johannes 74 0,95 36,56 24  Katharina 60 0,81 32,61
26 Emil 73 0,93 37,49 26  Franziska 59 0,79 33,40
26 Luca 73 0,93 38,43 26 Valerie 59 0,79 34,19
28 Matteo 69 0,88 39,31 28 Amelie 56 0,75 34,95
29 Niklas 64 0,82 40,13 29 Sarah 54 0,73 35,67
30 Samuel 62 0,79 40,92 29 Theresa 54 0,73 36,40
30 Theodor 62 0,79 41,71 31 Klara 51 0,69 37,09
32 Luis 58 0,74 42,46 32 Julia 49 0,66 37,75
33  Sebastian 55 0,70 43,16 33 Sara 47 0,63 38,38
34 Jonathan 52 0,67 43,83 34 Paula 46 0,62 39,00
35 Benjamin 47 0,60 44,43 34  Paulina 46 0,62 39,62
35 Vincent 47 0,60 45,03 36 Jana 45 0,61 40,22
37 Liam 46 0,59 45,62 36 Lisa 45 0,61 40,83
37 Lorenz 46 0,59 46,21 38 Mila 44 0,59 41,42
39 Oskar 45 0,58 46,78 38 Olivia 44 0,59 42,01
40 Gabriel 44 0,56 47,34 40 Alina 43 0,58 42,59
41  Daniel 43 0,55 47,90 40 Elisa 43 0,58 43,17
42  Dominik 42 0,54 48,43 42 |da 42 0,57 43,74
42  Philipp 42 0,54 48,97 43 Annika 41 0,55 44,29
44 Nico 40 0,51 49,48 44 Antonia 40 0,54 44,83
45  Leonhard 38 0,49 49,97 44 Helena 40 0,54 45,36
46  Adrian 37 0,47 50,44 46  Emily 39 0,52 45,89
47  Josef 36 0,46 50,90 46  Isabella 39 0,52 46,41
47  Mateo 36 0,46 51,36 48 Rosa 38 0,51 46,93
49 Ben 35 0,45 51,81 49 Clara 37 0,50 47,42
50 Matheo 34 0,44 52,25 50 Melina 35 0,47 47,89
50 Xaver 34 0,44 52,68 51 Eva 33 0,44 48,34
52  Levi 32 0,41 53,09 52 Mona 32 0,43 48,77
52 Martin 32 0,41 53,50 53 Linda 31 0,42 49,19
54  Malik 31 0,40 53,90 54 Elina 30 0,40 49,59
55 Benedikt 29 0,37 54,27 54  Sofia 30 0,40 49,99



Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
55 Kilian 29 0,37 54,64 56 Helene 27 0,36 50,36
55 Thomas 29 0,37 55,01 56 Livia 27 0,36 50,72
58 Ferdinand 27 0,35 55,36 58 Flora 26 0,35 51,07
59 Finn 26 0,33 55,69 59 Frida 25 0,34 51,41
59 Max 26 0,33 56,02 59 Lia 25 0,34 51,74
59 Nina 25 0,34 52,08
59 Rosalie 25 0,34 52,42

2020 Oberosterreich

1 Jakob 182 2,39 2,39 1 Anna 142 1,99 1,99
2 Lukas 167 2,19 4,58 1 Marie 142 1,99 3,98
3 Jonas 165 2,16 6,74 3 Lena 134 1,88 5,86
4 David 159 2,09 8,83 4  Emma 128 1,79 7,65
5 Felix 155 2,03 10,86 5 Emilia 114 1,60 9,25
6 Paul 152 1,99 12,86 6 Lea 109 1,53 10,78
7 Tobias 148 1,94 14,80 7 Hannah 106 1,49 12,26
8 Maximilian 140 1,84 16,64 8 Valentina 105 1,47 13,74
9 Elias 138 1,81 18,45 9 Sophie 102 1,43 15,16
10 Alexander 123 1,61 20,06 10 Mia 101 1,42 16,58
11 Leon 121 1,59 21,65 11 Leonie 96 1,35 17,93
12 Fabian 113 1,48 23,13 12 Sophia 91 1,28 19,20
13  Noah 104 1,36 24,49 13 Laura 85 1,19 20,39
14 Moritz 94 1,23 25,73 13 Luisa 85 1,19 21,58
15 Leo 93 1,22 26,95 15 Johanna 84 1,18 22,76
16 Valentin 92 1,21 28,16 16 Lina 82 1,15 23,91
17 Raphael 89 1,17 29,32 17 Magdalena 77 1,08 24,99
18 Matthias 87 1,14 30,46 18 Katharina 76 1,07 26,05
19  Florian 84 1,10 31,57 19 Lara 75 1,05 27,11
20 Simon 83 1,09 32,66 20 Julia 73 1,02 28,13
21 Anton 82 1,08 33,73 21 Hanna 70 0,98 29,11
22 Julian 79 1,04 34,77 22 Elena 66 0,93 30,04
23  Matteo 72 0,94 35,71 23  Nora 64 0,90 30,93
24 Samuel 71 0,93 36,64 24 Sarah 63 0,88 31,81
25 Sebastian 66 0,87 37,51 24 Theresa 63 0,88 32,70
26 Johannes 65 0,85 38,36 26 Marlene 62 0,87 33,57
27  Emil 64 0,84 39,20 27 Lisa 58 0,81 34,38
28 Niklas 63 0,83 40,03 28 Klara 56 0,78 35,16
28 Theo 63 0,83 40,86 29 Ella 54 0,76 35,92
30 Michael 60 0,79 41,64 29 Eva 54 0,76 36,68
31 Ben 52 0,68 42,32 29 Isabella 54 0,76 37,44
31 Finn 52 0,68 43,01 32  Franziska 53 0,74 38,18
33 Liam 50 0,66 43,66 33 Jana 52 0,73 38,91
33  Luis 50 0,66 44,32 33  Miriam 52 0,73 39,64
35 Theodor 48 0,63 44,95 35 Annika 51 0,71 40,35
36 Jonathan 47 0,62 45,57 36 Sara 49 0,69 41,04
36 Lorenz 47 0,62 46,18 37 Valerie 48 0,67 41,71
38 Luca 45 0,59 46,77 38 Antonia 43 0,60 42,31
39 Dominik 44 0,58 47,35 39 Alina 40 0,56 42,87
39 Gabriel 44 0,58 47,93 40 Amelie 39 0,55 43,42
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Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
41  Oskar 43 0,56 48,49 40 Clara 39 0,55 43,97
42  Max 41 0,54 49,03 42  Mila 38 0,53 44,50
42 Philipp 41 0,54 49,57 42 Olivia 38 0,53 45,03
44  Benjamin 39 0,51 50,08 42  Paulina 38 0,53 45,56
44  Daniel 39 0,51 50,59 45  Viktoria 36 0,50 46,07
46 Xaver 38 0,50 51,09 46 Ida 35 0,49 46,56
47  Leopold 37 0,49 51,57 46 Rosa 35 0,49 47,05
47 Timo 37 0,49 52,06 48 Helena 34 0,48 47,53
49 Benedikt 36 0,47 52,53 48 Emily 34 0,48 48,00
50 Josef 34 0,45 52,98 50 Linda 32 0,45 48,45
51 Nico 32 0,42 53,40 50 Livia 32 0,45 48,90
52 Kilian 31 0,41 53,80 52 Charlotte 31 0,43 49,33
53  Vincent 30 0,39 54,20 52 Pia 31 0,43 49,77
54  Matheo 29 0,38 54,58 54 Maria 30 0,42 50,19
55 Oliver 28 0,37 54,95 54 Melina 30 0,42 50,61
56 Adrian 27 0,35 55,30 54 Nina 30 0,42 51,03
56 Levi 27 0,35 55,65 57 Elisa 29 0,41 51,44
58 Konstantin 26 0,34 56,00 58 Paula 28 0,39 51,83
58 Leonhard 26 0,34 56,34 59 Melissa 27 0,38 52,21
58 Mateo 26 0,34 56,68 60 Sofia 24 0,34 52,54
58 Tim 26 0,34 57,02
2019 Oberdsterreich
1 David 184 2,40 2,40 1 Emma 169 2,29 2,29
2 Jakob 177 2,30 4,70 2 Emilia 144 1,95 4,24
3 Lukas 173 2,25 6,95 3 Lena 138 1,87 6,12
4 Maximilian 164 2,14 9,09 4  Anna 137 1,86 7,97
5 Jonas 154 2,00 11,09 5 Marie 136 1,84 9,82
6 Elias 152 1,98 13,07 6 Laura 123 1,67 11,48
7 Paul 151 1,97 15,04 7 Lea 112 1,52 13,00
8 Alexander 146 1,90 16,94 8 Leonie 109 1,48 14,48
9 Felix 145 1,89 18,83 9 Luisa 107 1,45 15,93
10 Tobias 137 1,78 20,61 10 Johanna 101 1,37 17,30
11 Simon 117 1,52 22,13 11 Hannah 98 1,33 18,63
12  Leon 107 1,39 23,53 12 Valentina 97 1,32 19,95
13 Fabian 99 1,29 24,81 13 Magdalena 93 1,26 21,21
14  Noah 98 1,28 26,09 13 Sophie 93 1,26 22,47
15 Florian 96 1,25 27,34 15 Mia 91 1,23 23,70
16 Moritz 94 1,22 28,56 16 Marlene 82 1,11 24,81
17  Matthias 84 1,09 29,66 17 Hanna 80 1,08 25,90
18 Raphael 83 1,08 30,74 18 Sophia 78 1,06 26,96
19 Michael 81 1,05 31,79 19 Lara 77 1,04 28,00
20 Sebastian 80 1,04 32,83 20 Sarah 70 0,95 28,95
21 Leo 79 1,03 33,86 21 Katharina 67 0,91 29,86
22 Julian 75 0,98 34,84 21 Lisa 67 0,91 30,77
22 Niklas 75 0,98 35,82 21 Theresa 67 0,91 31,67
24 Anton 71 0,92 36,74 24 Miriam 66 0,89 32,57
25 Valentin 69 0,90 37,64 24  Nora 66 0,89 33,46
26 Samuel 67 0,87 38,51 26 Elena 65 0,88 34,35
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Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
27 Ben 64 0,83 39,34 27 Llina 63 0,85 35,20
28 Johannes 63 0,82 40,16 28 Jana 60 0,81 36,01
28 Theo 63 0,82 40,98 29 Helena 55 0,75 36,76
30 Lorenz 61 0,79 41,78 29 Julia 55 0,75 37,51
31 Benjamin 60 0,78 42,56 29 Sara 55 0,75 38,25
31 Luca 60 0,78 43,34 32 Amelie 54 0,73 38,98
33 Jonathan 59 0,77 44,11 33 Klara 53 0,72 39,70
34 Daniel 57 0,74 44,85 34 Ella 52 0,71 40,41
35 Gabriel 56 0,73 45,58 35 Valerie 50 0,68 41,08
36 Philipp 55 0,72 46,30 36 Franziska 49 0,66 41,75
37 Emil 52 0,68 46,97 36 Isabella 49 0,66 42,41
38 Matteo 50 0,65 47,62 38 Annika 48 0,65 43,06
39 Liam 47 0,61 48,24 39  Emily 47 0,64 43,70
40 Benedikt 45 0,59 48,82 40 Alina 45 0,61 44,31
41 Dominik 44 0,57 49,39 41 Antonia 44 0,60 44,91
41 Nico 44 0,57 49,97 41 Olivia 44 0,60 45,51
43 Max 41 0,53 50,50 43  Eva 39 0,53 46,03
44 Theodor 40 0,52 51,02 44  Mila 38 0,52 46,55
45  Luis 39 0,51 51,53 45  Flora 36 0,49 47,04
46  Vincent 38 0,49 52,02 46 Nina 35 0,47 47,51
47 Thomas 37 0,48 52,51 46 Paula 35 0,47 47,99
48 Jan 36 0,47 52,97 46 Sofia 35 0,47 48,46
48 Laurenz 36 0,47 53,44 49 |da 34 0,46 48,92
48 Tim 36 0,47 53,91 49 Maria 34 0,46 49,38
51 Finn 35 0,46 54,37 51 Elisa 33 0,45 49,83
51 Leonhard 35 0,46 54,82 52 Viktoria 32 0,43 50,26
51 Xaver 35 0,46 55,28 53 Charlotte 31 0,42 50,68
54  Andreas 34 0,44 55,72 53 Greta 31 0,42 51,11
55 Adrian 33 0,43 56,15 53 Paulina 31 0,42 51,53
56 Mateo 30 0,39 56,54 56 Clara 29 0,39 51,92
56 Stefan 30 0,39 56,93 57 Elina 28 0,38 52,30
58 Oliver 28 0,36 57,30 57 Rosa 28 0,38 52,68
59 Matheo 27 0,35 57,65 57 Victoria 28 0,38 53,06
59 Oskar 27 0,35 58,00 60 Rosalie 27 0,37 53,42
2018 Oberosterreich

1 Paul 182 2,34 2,34 1 Anna 170 2,32 2,32
2 Lukas 166 2,13 4,47 2 Emma 145 1,98 4,30
3  David 162 2,08 6,55 3 Marie 135 1,84 6,14
4 Jakob 159 2,04 8,59 4 laura 121 1,65 7,80
5 Felix 157 2,02 10,60 5 Mia 120 1,64 9,43
6 Jonas 156 2,00 12,61 6 Lena 117 1,60 11,03
7 Alexander 153 1,96 14,57 7 Luisa 104 1,42 12,45
8 Elias 147 1,89 16,46 7 Valentina 104 1,42 13,87
9 Tobias 146 1,87 18,33 9 Johanna 103 1,41 15,28
10 Maximilian 132 1,69 20,03 10 Emilia 96 1,31 16,59
11  Simon 120 1,54 21,57 11  Marlene 93 1,27 17,86
12 Fabian 117 1,50 23,07 11 Sophie 93 1,27 19,13
13 Julian 108 1,39 24,46 13 Sophia 92 1,26 20,38



Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname

Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
14  Leon 107 1,37 25,83 14 Lara 89 1,22 21,60
14 Moritz 107 1,37 27,21 14 Magdalena 89 1,22 22,81
16 Anton 98 1,26 28,46 16 Katharina 87 1,19 24,00
17 Noah 96 1,23 29,70 17 Sarah 86 1,17 25,17
18 Florian 85 1,09 30,79 18 Julia 84 1,15 26,32
19 Raphael 82 1,05 31,84 18 Leonie 84 1,15 27,47
19 Sebastian 82 1,05 32,89 20 Elena 81 1,11 28,57
21 Michael 81 1,04 33,93 20 Lea 81 1,11 29,68
22 Benjamin 80 1,03 34,96 22 Llina 75 1,02 30,70
23 Samuel 78 1,00 35,96 23 Hannah 72 0,98 31,69
24  Johannes 76 0,98 36,94 24 Hanna 71 0,97 32,66
24 Leo 76 0,98 37,91 25 Nora 68 0,93 33,58
26  Matthias 72 0,92 38,84 26 Theresa 57 0,78 34,36
27 Luca 71 0,91 39,75 27  Amelie 56 0,76 35,13
28 Valentin 70 0,90 40,65 28  Miriam 55 0,75 35,88
29 Daniel 68 0,87 41,52 28 Sara 55 0,75 36,63
30 Emil 67 0,86 42,38 30 Elisa 53 0,72 37,35
31 Niklas 63 0,81 43,19 30 Ella 53 0,72 38,08
32  Gabriel 61 0,78 43,97 32 Franziska 51 0,70 38,77
33 Ben 60 0,77 44,74 33 Klara 49 0,67 39,44
34  Dominik 59 0,76 45,50 33 Isabella 49 0,67 40,11
34 Theo 59 0,76 46,26 33 Lisa 49 0,67 40,78
36 Philipp 58 0,74 47,00 36 Valerie 48 0,66 41,43
37 Jonathan 52 0,67 47,67 37 Jana 46 0,63 42,06
38 Matteo 51 0,65 48,32 38 Olivia 45 0,61 42,68
39 Liam 46 0,59 48,92 39 Annika 43 0,59 43,26
40 Lorenz 45 0,58 49,49 39 Paula 43 0,59 43,85
41  Josef 43 0,55 50,04 41 Rosa 42 0,57 44,42
42 Vincent 42 0,54 50,58 42 Paulina 41 0,56 44,98
43 Luis 39 0,50 51,08 42  Sofia 41 0,56 45,54
44 Finn 36 0,46 51,55 44 Mila 40 0,55 46,09
45 Benedikt 35 0,45 52,00 45  Emily 39 0,53 46,62
46  Jan 34 0,44 52,43 45 Nina 39 0,53 47,15
46  Marcel 34 0,44 52,87 47  Antonia 36 0,49 47,65
48 Manuel 33 0,42 53,29 48 Eva 35 0,48 48,12
48 Theodor 33 0,42 53,72 48 Linda 35 0,48 48,60
50 Konstantin 32 0,41 54,13 50 Viktoria 34 0,46 49,06
50 Laurenz 32 0,41 54,54 51 Charlotte 33 0,45 49,52
52 Nico 31 0,40 54,94 51 Clara 33 0,45 49,97
52 Tim 31 0,40 55,33 53 Helena 30 0,41 50,38
54  Thomas 30 0,39 55,72 53 Greta 30 0,41 50,78
55 Timo 29 0,37 56,09 53 Rosalie 30 0,41 51,19
56 Leonhard 28 0,36 56,45 53 Victoria 30 0,41 51,60
56 Leopold 28 0,36 56,81 57 Anja 27 0,37 51,97
56 Oskar 28 0,36 57,17 57 Ida 27 0,37 52,34
56 Xaver 28 0,36 57,53 57 Maria 27 0,37 52,71
60 Adrian 27 0,35 57,88 60 Elina 26 0,35 53,06
60 Melina 26 0,35 53,42



Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
2017 Oberdsterreich

1 David 172 2,17 2,17 1 Anna 188 2,52 2,52
1 Lukas 172 2,17 4,34 2 Marie 163 2,18 4,70
3 Jakob 170 2,14 6,48 3 Emma 143 1,92 6,62
4 Alexander 168 2,12 8,60 4 Lena 142 1,90 8,52
5 Tobias 167 2,11 10,70 5 Laura 133 1,78 10,30
6 Felix 163 2,06 12,76 6 Sophia 116 1,55 11,86
6 Paul 163 2,06 14,82 7 Sophie 113 1,51 13,37
8 Elias 158 1,99 16,81 8 Magdalena 112 1,50 14,87
9 Maximilian 157 1,98 18,79 9 Emilia 111 1,49 16,36
10 Jonas 155 1,95 20,74 10 Lara 110 1,47 17,83
11  Simon 124 1,56 22,30 11 Hannah 106 1,42 19,25
12  Leon 120 1,51 23,82 11 Julia 106 1,42 20,68
13 Fabian 117 1,48 25,29 13  Mia 103 1,38 22,06
14  Moritz 105 1,32 26,62 14 Valentina 99 1,33 23,38
15 Sebastian 102 1,29 27,90 15 Johanna 96 1,29 24,67
16  Florian 100 1,26 29,16 16 Luisa 91 1,22 25,89
17 Julian 93 1,17 30,34 17 Lea 89 1,19 27,08
18 Noah 90 1,13 31,47 18 Leonie 85 1,14 28,22
19 Niklas 85 1,07 32,54 19 Katharina 84 1,13 29,34
19 Raphael 85 1,07 33,61 20 Marlene 79 1,06 30,40
21 Lorenz 81 1,02 34,64 21 Hanna 76 1,02 31,42
21 Luca 81 1,02 35,66 21 Elena 76 1,02 32,44
23 Valentin 77 0,97 36,63 23 Lina 72 0,96 33,40
24 Samuel 76 0,96 37,59 24 Sarah 71 0,95 34,36
25 Anton 73 0,92 38,51 24  Theresa 71 0,95 35,31
25 Benjamin 73 0,92 39,43 26 Amelie 68 0,91 36,22
27 Daniel 72 0,91 40,34 27  Franziska 65 0,87 37,09
27 Johannes 72 0,91 41,24 28 Nora 62 0,83 37,92
29 Matthias 71 0,90 42,14 29 Jana 61 0,82 38,74
30 Dominik 67 0,84 42,98 30 Lisa 55 0,74 39,47
31 Leo 64 0,81 43,79 31 Elisa 54 0,72 40,20
32  Emil 62 0,78 44,57 31  Miriam 54 0,72 40,92
33  Michael 59 0,74 45,32 33 Ella 51 0,68 41,61
34  Gabriel 57 0,72 46,03 34 Eva 50 0,67 42,28
35 Ben 54 0,68 46,72 35 Helena 49 0,66 42,93
36 Philipp 49 0,62 47,33 35 Isabella 49 0,66 43,59
37 Theodor 47 0,59 47,93 37 Annika 48 0,64 44,23
38 Nico 46 0,58 48,51 37 Klara 48 0,64 44,87
39  Finn 45 0,57 49,07 39 Valerie 45 0,60 45,48
40 Luis 44 0,55 49,63 40 Emily 44 0,59 46,07
40 Theo 44 0,55 50,18 41 Viktoria 42 0,56 46,63
42  Matteo 43 0,54 50,73 42 Antonia 39 0,52 47,15
43 Jan 42 0,53 51,25 42  Sara 39 0,52 47,68
43  Leonhard 42 0,53 51,78 44  Clara 38 0,51 48,18
45  Konstantin 38 0,48 52,26 44 Sofia 38 0,51 48,69
45  Laurenz 38 0,48 52,74 46 Alina 37 0,50 49,19
47  Andreas 36 0,45 53,20 47 Nina 36 0,48 49,67
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
48 Liam 34 0,43 53,63 47 Rosa 36 0,48 50,15
48 Manuel 34 0,43 54,05 49 Paula 35 0,47 50,62
50 Oskar 33 0,42 54,47 50 Anja 34 0,46 51,08
50 Xaver 33 0,42 54,89 50 Elina 34 0,46 51,53
52 Benedikt 32 0,40 55,29 50 Paulina 34 0,46 51,99
52  Max 32 0,40 55,69 53 Mila 33 0,44 52,43
54  Adrian 31 0,39 56,08 54 Pia 32 0,43 52,86
54  Jonathan 31 0,39 56,47 55 Ida 31 0,42 53,28
56  Marcel 30 0,38 56,85 56 Olivia 28 0,38 53,65
56 Oliver 30 0,38 57,23 57 Rosalie 27 0,36 54,01
58 Adam 29 0,37 57,60 58 Linda 26 0,35 54,36
59 Vincent 28 0,35 57,95 59 Greta 25 0,33 54,70
60 Kilian 27 0,34 58,29 59 Maria 25 0,33 55,03
60 Martin 27 0,34 58,63 59 Melina 25 0,33 55,37
59 Selina 25 0,33 55,70

2016 Oberosterreich

1 David 225 2,84 2,84 1 Anna 217 2,88 2,88
2 Maximilian 172 2,17 5,01 2 Emma 156 2,07 4,94
3 Lukas 171 2,16 7,17 3 Lena 153 2,03 6,97
4 Jakob 162 2,05 9,22 4  Marie 139 1,84 8,81
5 Paul 161 2,03 11,25 5 Sophie 125 1,66 10,47
6 Jonas 154 1,94 13,20 6 Laura 122 1,62 12,09
7 Tobias 151 1,91 15,10 7 Valentina 116 1,54 13,63
8 Alexander 146 1,84 16,95 8 Sophia 110 1,46 15,08
9 Simon 139 1,76 18,70 9 Mia 106 1,41 16,49
10 Elias 137 1,73 20,43 10 Leonie 103 1,37 17,86
11  Felix 135 1,70 22,14 11  Emilia 100 1,33 19,18
12 Sebastian 126 1,59 23,73 12 Lara 98 1,30 20,48
13 Leon 123 1,55 25,28 13 Johanna 95 1,26 21,74
14 Florian 113 1,43 26,71 14 Lea 93 1,23 22,97
15 Julian 108 1,36 28,08 15 Luisa 91 1,21 24,18
16 Fabian 103 1,30 29,38 16 Magdalena 88 1,17 25,34
16 Niklas 103 1,30 30,68 17 Hanna 86 1,14 26,48
18 Valentin 92 1,16 31,84 18 Sarah 83 1,10 27,58
19 Moritz 91 1,15 32,99 19 Marlene 81 1,07 28,66
19 Raphael 91 1,15 34,14 20 Hannah 79 1,05 29,71
21 Michael 89 1,12 35,26 20 Elena 79 1,05 30,75
21 Noah 89 1,12 36,39 22 lisa 76 1,01 31,76
23  Leo 82 1,04 37,42 23 Katharina 75 0,99 32,75
23 Luca 82 1,04 38,46 24 Julia 73 0,97 33,72
25 Daniel 74 0,93 39,39 25 Sara 67 0,89 34,61
25 Matthias 74 0,93 40,33 26 Amelie 65 0,86 35,47
27 Samuel 72 0,91 41,24 27 Jana 63 0,84 36,31
28 Lorenz 66 0,83 42,07 28 Theresa 61 0,81 37,12
29 Johannes 65 0,82 42,89 29 Elisa 59 0,78 37,90
30 Benjamin 64 0,81 43,70 29  Franziska 59 0,78 38,68
31 Dominik 61 0,77 44,47 31 Lina 58 0,77 39,45
32 Ben 59 0,75 45,21 31 Valerie 58 0,77 40,22
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
33 Anton 57 0,72 45,93 33 Miriam 49 0,65 40,87
34  Philipp 56 0,71 46,64 34 Annika 48 0,64 41,50
35 Jonathan 53 0,67 47,31 35 Emily 47 0,62 42,13
36 Luis 49 0,62 47,93 36 Nora 46 0,61 42,74
37 Andreas 47 0,59 48,52 37 Klara 45 0,60 43,33
38 Matteo 46 0,58 49,10 37 Eva 45 0,60 43,93
39 Gabriel 45 0,57 49,67 39 Clara 43 0,57 44,50
40 Josef 44 0,56 50,23 40 Helena 41 0,54 45,04
41 Jan 42 0,53 50,76 41 Ella 40 0,53 45,57
42 Finn 40 0,51 51,26 41 Emely 40 0,53 46,10
43 Nico 39 0,49 51,76 41 Isabella 40 0,53 46,63
44  lLaurenz 38 0,48 52,24 44 Alina 38 0,50 47,14
45  Emil 37 0,47 52,70 45 Rosa 37 0,49 47,63
46 Theo 36 0,45 53,16 46 Anja 36 0,48 48,10
47  Manuel 35 0,44 53,60 46 Vanessa 36 0,48 48,58
47  Vincent 35 0,44 54,04 46  Viktoria 36 0,48 49,06
49  Oliver 34 0,43 54,47 49  Maria 35 0,46 49,52
49 Tim 34 0,43 54,90 49 Nina 35 0,46 49,99
51 Marcel 33 0,42 55,32 51 Elisabeth 32 0,42 50,41
51 Max 33 0,42 55,73 52 Paula 31 0,41 50,82
53 Kilian 32 0,40 56,14 53 Antonia 30 0,40 51,22
53 Leonhard 32 0,40 56,54 54 Pia 29 0,38 51,60
53 Timo 32 0,40 56,95 55 Elina 28 0,37 51,98
56 Stefan 31 0,39 57,34 56 Olivia 27 0,36 52,33
56 Theodor 31 0,39 57,73 56 Selina 27 0,36 52,69
56 Thomas 31 0,39 58,12 58 Charlotte 26 0,34 53,04
59 Martin 30 0,38 58,50 58 Flora 26 0,34 53,38
60 Benedikt 29 0,37 58,87 58 Lorena 26 0,34 53,72
60 Christoph 29 0,37 59,23 58 Mila 26 0,34 54,07
60 Clemens 29 0,37 59,60 58 Paulina 26 0,34 54,41
2015 Oberdsterreich

1 David 215 2,83 2,83 1 Anna 238 3,38 3,38
2 Jakob 182 2,39 5,22 2 Emma 159 2,26 5,64
3 Lukas 171 2,25 7,47 3 Mia 133 1,89 7,53
4 Maximilian 166 2,18 9,65 4 laura 129 1,83 9,36
5 Jonas 161 2,12 11,77 5 Sophie 123 1,75 11,11
6 Tobias 157 2,06 13,83 6 Lena 122 1,73 12,84
7 Paul 155 2,04 15,87 7 Marie 119 1,69 14,53
8 Alexander 139 1,83 17,69 8 Julia 108 1,53 16,06
9 Felix 131 1,72 19,42 9 Leonie 104 1,48 17,54
10 Elias 130 1,71 21,13 10 Hanna 97 1,38 18,92
11 Leon 123 1,62 22,74 10 Emilia 97 1,38 20,30
12 Florian 122 1,60 24,35 12 Valentina 94 1,34 21,63
13 Simon 120 1,58 25,92 13 Sophia 91 1,29 22,92
14  Fabian 119 1,56 27,49 14 Lea 89 1,26 24,19
15 Sebastian 118 1,55 29,04 14 Magdalena 89 1,26 25,45
16 Julian 117 1,54 30,58 16 Johanna 86 1,22 26,67
17 Moritz 108 1,42 32,00 17 Lara 82 1,16 27,84
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
18 Niklas 94 1,24 33,23 17 Sarah 82 1,16 29,00
19 Daniel 89 1,17 34,40 19 Katharina 79 1,12 30,12
20 Michael 86 1,13 35,53 20 Hannah 76 1,08 31,20
21  Noah 78 1,03 36,56 21 Elena 73 1,04 32,24
22 Raphael 77 1,01 37,57 22 Marlene 69 0,98 33,22
23 Luca 76 1,00 38,57 23 Luisa 68 0,97 34,19
23 Samuel 76 1,00 39,57 24 lisa 65 0,92 35,11
25 Matthias 74 0,97 40,54 25 Jana 62 0,88 35,99
25 Nico 74 0,97 41,51 25 Theresa 62 0,88 36,87
27 Leo 71 0,93 42,45 27 Annika 58 0,82 37,69
28 Valentin 70 0,92 43,37 28 Ella 56 0,80 38,49
29 Johannes 67 0,88 44,25 29 Lina 54 0,77 39,26
30 Dominik 66 0,87 45,12 30 Miriam 53 0,75 40,01
31 Benjamin 61 0,80 45,92 31 Amelie 52 0,74 40,75
31 Lorenz 61 0,80 46,72 31 Franziska 52 0,74 41,49
33  Gabriel 57 0,75 47,47 31 Nora 52 0,74 42,22
34  Philipp 55 0,72 48,19 31 Sara 52 0,74 42,96
35 Jonathan 52 0,68 48,88 35 Helena 48 0,68 43,64
36 Anton 50 0,66 49,53 36 Elisa 47 0,67 44,31
37 Emil 47 0,62 50,15 36 Eva 47 0,67 44,98
38 Ben 45 0,59 50,74 38 Alina 45 0,64 45,62
39  Luis 41 0,54 51,28 38 Nina 45 0,64 46,26
40 Stefan 40 0,53 51,81 40 Emily 43 0,61 46,87
41 Laurenz 39 0,51 52,32 41 Anja 37 0,53 47,39
41 Thomas 39 0,51 52,83 42  Paula 36 0,51 47,91
43  Timo 37 0,49 53,32 42 Selina 36 0,51 48,42
44 Max 36 0,47 53,79 42 Valerie 36 0,51 48,93
44  Oliver 36 0,47 54,27 45 Clara 34 0,48 49,41
46  Andreas 35 0,46 54,73 45 Klara 34 0,48 49,89
47  Tim 34 0,45 55,17 45  Isabella 34 0,48 50,38
48 Jan 33 0,43 55,61 48 Elina 33 0,47 50,85
48 Manuel 33 0,43 56,04 48 Helene 33 0,47 51,31
50 Konstantin 32 0,42 56,46 48 Maria 33 0,47 51,78
50 Marcel 32 0,42 56,88 51 Melina 32 0,45 52,24
52 Theodor 31 0,41 57,29 52 Pia 31 0,44 52,68
52 Xaver 31 0,41 57,70 53 Olivia 30 0,43 53,10
54  Mathias 30 0,39 58,09 53 Viktoria 30 0,43 53,53
55 Leonhard 28 0,37 58,46 55 Linda 28 0,40 53,93
55 Lucas 28 0,37 58,83 56 Mona 27 0,38 54,31
55 Martin 28 0,37 59,20 56 Rosalie 27 0,38 54,69
55 Matteo 28 0,37 59,56 58 Victoria 25 0,36 55,05
59 Theo 27 0,35 59,92 59 Emely 24 0,34 55,39
60 Finn 26 0,34 60,26 59 Lilly 24 0,34 55,73
60 Josef 26 0,34 60,60 59 Paulina 24 0,34 56,07
2014 Oberosterreich

1 David 184 2,47 2,47 1 Anna 190 2,72 2,72
2 Jonas 177 2,37 4,84 2 Emma 133 1,91 4,63
2 Tobias 177 2,37 7,21 3 Sophie 129 1,85 6,48
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname

Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
4 Jakob 175 2,34 9,55 4  Marie 123 1,76 8,24
5 Lukas 173 2,32 11,87 5 Mia 115 1,65 9,89
6  Maximilian 168 2,25 14,12 6 Lena 114 1,63 11,52
7 Elias 152 2,04 16,16 7 Valentina 111 1,59 13,11
7 Paul 152 2,04 18,20 8 Laura 109 1,56 14,67
9 Alexander 151 2,02 20,22 9 Hannah 106 1,52 16,19
10 Simon 145 1,94 22,16 10 Julia 105 1,50 17,70
11  Felix 144 1,93 24,09 11 Sophia 97 1,39 19,09
12 Fabian 133 1,78 25,87 12 Luisa 96 1,38 20,46
13 Moritz 116 1,55 27,43 13 Leonie 95 1,36 21,83
14 Julian 109 1,46 28,89 14 Magdalena 94 1,35 23,17
15 Sebastian 107 1,43 30,32 15 Johanna 91 1,30 24,48
16  Florian 104 1,39 31,72 15 Lea 91 1,30 25,78
16 Leon 104 1,39 33,11 17 Sarah 89 1,28 27,06
18 Michael 101 1,35 34,46 18 Lisa 87 1,25 28,30
19 Samuel 87 1,17 35,63 19 Katharina 82 1,18 29,48
20 Noah 85 1,14 36,77 20 Emilia 80 1,15 30,62
21  Matthias 79 1,06 37,83 21 Hanna 79 1,13 31,76
22 leo 72 0,96 38,79 22 Amelie 70 1,00 32,76
23 Luca 71 0,95 39,74 22 Marlene 70 1,00 33,76
23 Valentin 71 0,95 40,69 24  Jana 66 0,95 34,71
25 Raphael 69 0,92 41,62 24  Elena 66 0,95 35,65
26 Daniel 68 0,91 42,53 26  Franziska 61 0,87 36,53
27 Lorenz 65 0,87 43,40 27 lara 59 0,85 37,37
28 Benjamin 64 0,86 44,26 28 Emily 58 0,83 38,21
29 Dominik 61 0,82 45,08 29  Miriam 57 0,82 39,02
29 Niklas 61 0,82 45,89 30 Alina 55 0,79 39,81
31 Nico 60 0,80 46,70 30 Helena 55 0,79 40,60
32 Johannes 52 0,70 47,39 32 Nora 50 0,72 41,32
33  Philipp 51 0,68 48,08 33 Lina 49 0,70 42,02
34  Gabriel 48 0,64 48,72 34 Sara 47 0,67 42,69
35 Ben 46 0,62 49,34 35 Theresa 46 0,66 43,35
36 Jan 45 0,60 49,94 36 Annika 43 0,62 43,97
36 Jonathan 45 0,60 50,54 36 Isabella 43 0,62 44,58
38 Anton 44 0,59 51,13 38 Viktoria 41 0,59 45,17
39  Emil 43 0,58 51,71 39 Nina 40 0,57 45,74
39 Matteo 43 0,58 52,28 40 Paula 39 0,56 46,30
41  Finn 42 0,56 52,85 41 Anja 38 0,54 46,85
41  Max 42 0,56 53,41 41 Eva 38 0,54 47,39
43 Marcel 41 0,55 53,96 43  Pia 37 0,53 47,92
44  Stefan 39 0,52 54,48 44 Klara 35 0,50 48,42
44  Theo 39 0,52 55,00 45 Ella 34 0,49 48,91
46  Oliver 37 0,50 55,50 45 Mona 34 0,49 49,40
47  Luis 36 0,48 55,98 47  Elisa 32 0,46 49,86
48 Andreas 35 0,47 56,45 48  Jasmin 31 0,44 50,30
49 Konstantin 34 0,46 56,91 49 Helene 30 0,43 50,73
49  Manuel 34 0,46 57,36 50 Valerie 28 0,40 51,13
51 Martin 33 0,44 57,81 51 Flora 27 0,39 51,52
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
52 Kilian 32 0,43 58,23 51 Vanessa 27 0,39 51,91
52 Laurenz 32 0,43 58,66 53 Clara 26 0,37 52,28
54  Christoph 31 0,42 59,08 53 Lilly 26 0,37 52,65
55 Tim 30 0,40 59,48 55 Antonia 25 0,36 53,01
56 Benedikt 29 0,39 59,87 55 Melina 25 0,36 53,37
56 Clemens 29 0,39 60,26 57 Olivia 24 0,34 53,71
56 Fabio 29 0,39 60,65 57 Rosa 24 0,34 54,06
56 Leonhard 29 0,39 61,03 57 Selina 24 0,34 54,40
56 Thomas 29 0,39 61,42 57 Sofia 24 0,34 54,74
56 Timo 29 0,39 61,81
2013 Oberosterreich
1 Felix 191 2,73 2,73 1 Anna 176 2,59 2,59
2 Tobias 173 2,47 5,20 2 Lena 139 2,05 4,64
3 Lukas 167 2,39 7,59 3 Emma 137 2,02 6,66
4 David 156 2,23 9,82 4 laura 135 1,99 8,65
5 Simon 154 2,20 12,02 5 Sophie 131 1,93 10,59
6 Paul 150 2,14 14,17 6 Marie 115 1,70 12,28
7 Alexander 148 2,12 16,29 7 Leonie 101 1,49 13,77
8 Jonas 145 2,07 18,36 7 Sophia 101 1,49 15,26
9 Elias 143 2,04 20,40 9 Julia 98 1,44 16,70
10 Jakob 142 2,03 22,43 9 Lea 98 1,44 18,15
11 Leon 132 1,89 24,32 11 Mia 96 1,42 19,56
12 Maximilian 128 1,83 26,15 11 Sarah 96 1,42 20,98
13  Fabian 115 1,64 27,80 13 Lara 91 1,34 22,32
14 Sebastian 114 1,63 29,43 14 Jana 89 1,31 23,63
15 Moritz 113 1,62 31,04 15 Emilia 88 1,30 24,93
16  Florian 104 1,49 32,53 15 Johanna 88 1,30 26,23
17 Julian 98 1,40 33,93 17 Valentina 87 1,28 27,51
18 Luca 96 1,37 35,30 18 Hannah 86 1,27 28,78
19 Michael 88 1,26 36,56 18 Luisa 86 1,27 30,05
20 Raphael 87 1,24 37,80 20 Lisa 84 1,24 31,28
21 Niklas 76 1,09 38,89 21 Katharina 81 1,19 32,48
22 Daniel 75 1,07 39,96 22 Magdalena 80 1,18 33,66
23  Leo 66 0,94 40,91 23 Alina 75 1,11 34,76
24  Noah 62 0,89 41,79 24  Hanna 74 1,09 35,85
25 Valentin 61 0,87 42,67 25  Amelie 70 1,03 36,89
26  Matthias 58 0,83 43,49 26 Isabella 65 0,96 37,84
27  Nico 56 0,80 44,30 27 Marlene 64 0,94 38,79
28 Dominik 54 0,77 45,07 28 Elena 63 0,93 39,72
29 Samuel 53 0,76 45,82 29 Theresa 55 0,81 40,53
30 Jan 52 0,74 46,57 30 Franziska 50 0,74 41,26
30 Philipp 52 0,74 47,31 30 Miriam 50 0,74 42,00
32 Benjamin 49 0,70 48,01 32 Nina 47 0,69 42,69
33  Gabriel 48 0,69 48,70 33 Klara 45 0,66 43,36
33 Johannes 48 0,69 49,39 33  Emily 45 0,66 44,02
35  Marcel 45 0,64 50,03 33 Pia 45 0,66 44,69
36 Ben 44 0,63 50,66 36 Elisa 42 0,62 45,30
36 Manuel 44 0,63 51,29 36 Lina 42 0,62 45,92
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
38 Thomas 43 0,61 51,90 36 Valerie 42 0,62 46,54
39  Emil 41 0,59 52,49 39 Helena 40 0,59 47,13
40 Lorenz 40 0,57 53,06 40 Nora 38 0,56 47,69
41 Adrian 37 0,53 53,59 41 Annika 37 0,55 48,24
41 Andreas 37 0,53 54,12 41 Eva 37 0,55 48,78
41  Luis 37 0,53 54,65 43  Sara 35 0,52 49,30
44  Stefan 36 0,51 55,16 44 Viktoria 34 0,50 49,80
45 Jonathan 35 0,50 55,66 45 Jasmin 33 0,49 50,29
45  lLaurenz 35 0,50 56,16 46 Anja 30 0,44 50,73
47 Timo 34 0,49 56,65 47 Clara 29 0,43 51,16
48 Konstantin 33 0,47 57,12 47 Paula 29 0,43 51,58
48 Tim 33 0,47 57,59 49  Elisabeth 28 0,41 52,00
50 Anton 32 0,46 58,05 50 Christina 27 0,40 52,40
50 Martin 32 0,46 58,51 50 Selina 27 0,40 52,79
52 Erik 31 0,44 58,95 52  Antonia 26 0,38 53,18
53 Kilian 30 0,43 59,38 52 Helene 26 0,38 53,56
54  Leonhard 29 0,41 59,79 52 Maria 26 0,38 53,94
55 Matteo 28 0,40 60,19 55 Ella 25 0,37 54,31
55 Oliver 28 0,40 60,59 55 Olivia 25 0,37 54,68
57 Theodor 26 0,37 60,97 55 Vanessa 25 0,37 55,05
58 Max 25 0,36 61,32 58 Emely 24 0,35 55,40
59 Benedikt 24 0,34 61,67 58 Llarissa 24 0,35 55,76
59 Clemens 24 0,34 62,01 58 Victoria 24 0,35 56,11
59 Finn 24 0,34 62,35
2012 Oberdsterreich
1 David 195 2,74 2,74 1 Anna 158 2,39 2,39
2 Lukas 187 2,63 5,37 2 Lena 132 1,99 4,38
3 Tobias 185 2,60 7,97 3 Julia 117 1,77 6,15
4 Simon 161 2,26 10,23 3 Sophie 117 1,77 7,91
5 Alexander 156 2,19 12,42 5 Sarah 115 1,74 9,65
6 Jonas 155 2,18 14,60 6 Lea 111 1,68 11,33
7 Paul 152 2,14 16,73 7 Leonie 105 1,59 12,91
8 Maximilian 150 2,11 18,84 7 Marie 105 1,59 14,50
9 Leon 140 1,97 20,81 9 Emma 101 1,53 16,02
10 Felix 136 1,91 22,72 9 Mia 101 1,53 17,55
11 Elias 132 1,85 24,57 11 Johanna 97 1,46 19,01
12 Jakob 127 1,78 26,36 12 Lara 92 1,39 20,40
13 Fabian 126 1,77 28,13 12 Valentina 92 1,39 21,79
14 Florian 125 1,76 29,88 14 laura 91 1,37 23,17
15 Julian 123 1,73 31,61 15 Hannah 89 1,34 24,51
16 Sebastian 121 1,70 33,31 16 Katharina 85 1,28 25,79
17 Moritz 114 1,60 34,91 17 Jana 80 1,21 27,00
18 Luca 101 1,42 36,33 18 Lisa 78 1,18 28,18
19 Raphael 90 1,26 37,59 19 Sophia 77 1,16 29,34
20 Michael 85 1,19 38,79 20 Magdalena 76 1,15 30,49
21  Daniel 75 1,05 39,84 21 Luisa 74 1,12 31,61
22 Noah 74 1,04 40,88 22  Hanna 72 1,09 32,69
23 Niklas 69 0,97 41,85 23 Emilia 68 1,03 33,72
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
23 Samuel 69 0,97 42,82 24 Amelie 66 1,00 34,72
25 Dominik 64 0,90 43,72 24  Marlene 66 1,00 35,71
25 Nico 64 0,90 44,62 26 Elena 63 0,95 36,67
27 Benjamin 62 0,87 45,49 27 Nina 59 0,89 37,56
28 Matthias 60 0,84 46,33 27 Theresa 59 0,89 38,45
29 Johannes 56 0,79 47,12 29 Sara 55 0,83 39,28
29 Valentin 56 0,79 47,91 30 Isabella 54 0,82 40,09
31 Gabriel 52 0,73 48,64 31 Eva 52 0,79 40,88
31 Marcel 52 0,73 49,37 32 Miriam 50 0,76 41,63
31 Philipp 52 0,73 50,10 33 Alina 49 0,74 42,37
34 Jan 51 0,72 50,81 34 Helena 48 0,72 43,10
35 Leo 50 0,70 51,52 35  Franziska 47 0,71 43,81
36 Lorenz 48 0,67 52,19 35 Selina 47 0,71 44,52
37 Emil 47 0,66 52,85 37 Emily 41 0,62 45,14
38 Tim 45 0,63 53,48 38 Klara 39 0,59 45,73
39 Manuel 42 0,59 54,07 39 Vanessa 38 0,57 46,30
40 Thomas 38 0,53 54,61 40 Annika 37 0,56 46,86
41 Ben 36 0,51 55,11 41  Viktoria 36 0,54 47,40
41 Stefan 36 0,51 55,62 42 Lina 35 0,53 47,93
43 Jonathan 34 0,48 56,10 42 Nora 35 0,53 48,46
43  Timo 34 0,48 56,57 44 Anja 34 0,51 48,97
45  Marco 32 0,45 57,02 44  Clara 34 0,51 49,49
46  Andreas 31 0,44 57,46 44  Elisa 34 0,51 50,00
46  Anton 31 0,44 57,90 44 Jasmin 34 0,51 50,51
48 Kilian 30 0,42 58,32 44 Paula 34 0,51 51,03
48 Laurenz 30 0,42 58,74 49  Victoria 33 0,50 51,53
48  Xaver 30 0,42 59,16 50 Maria 30 0,45 51,98
51 Christoph 29 0,41 59,57 50 Pia 30 0,45 52,43
52 Clemens 27 0,38 59,95 52 Helene 29 0,44 52,87
52  Fabio 27 0,38 60,33 52 Elisabeth 29 0,44 53,31
52 Martin 27 0,38 60,71 54  Anika 28 0,42 53,73
55 Leonhard 26 0,37 61,07 54  Antonia 28 0,42 54,15
56 Max 25 0,35 61,42 56 Lilly 27 0,41 54,56
57 Bastian 24 0,34 61,76 57 Elina 25 0,38 54,94
57 Rafael 24 0,34 62,10 58 Ella 24 0,36 55,30
59  Christian 23 0,32 62,42 58 Stefanie 24 0,36 55,66
59 Mathias 23 0,32 62,74 60 Emely 22 0,33 56,00
59 Muhammed 23 0,32 63,07 60 Melanie 22 0,33 56,33
59 Oliver 23 0,32 63,39
2011 Oberdsterreich
1 Jonas 181 2,59 2,59 1 Anna 194 2,98 2,98
2 David 175 2,51 5,10 2 Lena 135 2,07 5,05
3 Alexander 173 2,48 7,58 2 Leonie 135 2,07 7,12
4 Jakob 164 2,35 9,92 4 Julia 134 2,06 9,18
4 Lukas 164 2,35 12,27 5 Sarah 132 2,03 11,21
6 Tobias 154 2,21 14,48 6 Marie 113 1,73 12,94
7 Paul 153 2,19 16,67 7 Emma 111 1,70 14,65
8 Fabian 151 2,16 18,83 7 Sophie 111 1,70 16,35
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname

Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
9 Maximilian 144 2,06 20,89 9 Johanna 106 1,63 17,98
10 Elias 140 2,00 22,90 10 Jana 101 1,55 19,53
10 Felix 140 2,00 24,90 11 Laura 93 1,43 20,95
10 Sebastian 140 2,00 26,91 12 Lara 91 1,40 22,35
13 Simon 139 1,99 28,90 13 Lea 87 1,34 23,69
14  Florian 129 1,85 30,75 14 Magdalena 82 1,26 24,95
15 Julian 126 1,80 32,55 15 Lisa 81 1,24 26,19
16 Leon 122 1,75 34,30 15 Valentina 81 1,24 27,43
17 Moritz 108 1,55 35,84 17 Katharina 76 1,17 28,60
18 Michael 100 1,43 37,28 18 Mia 73 1,12 29,72
19 Samuel 96 1,37 38,65 19 Hannah 71 1,09 30,81
20 Niklas 90 1,29 39,94 20 Amelie 70 1,07 31,89
21 Raphael 85 1,22 41,16 21  Emilia 67 1,03 32,91
22 Nico 81 1,16 42,32 22  Hanna 66 1,01 33,93
23 Daniel 77 1,10 43,42 23 Elena 65 1,00 34,92
24 Luca 75 1,07 44,49 24 Alina 64 0,98 35,91
25 Noah 69 0,99 45,48 25 Marlene 63 0,97 36,87
26 Dominik 66 0,95 46,43 26 Helena 55 0,84 37,72
27 Matthias 65 0,93 47,36 26 Sara 55 0,84 38,56
28  Philipp 59 0,84 48,20 28 Nina 53 0,81 39,38
29 Valentin 54 0,77 48,98 29 Sophia 50 0,77 40,14
30 Lorenz 53 0,76 49,74 30 Emily 47 0,72 40,87
31 Gabriel 52 0,74 50,48 30 Pia 47 0,72 41,59
32 Johannes 50 0,72 51,20 32 Franziska 46 0,71 42,29
33 Leo 48 0,69 51,88 32 Maria 46 0,71 43,00
34 Benjamin 44 0,63 52,51 34  Anja 44 0,68 43,68
35 Andreas 41 0,59 53,10 34 Isabella 44 0,68 44,35
36 Jan 40 0,57 53,67 34 Miriam 44 0,68 45,03
36 Stefan 40 0,57 54,25 37 Vanessa 42 0,64 45,67
38 Llaurenz 39 0,56 54,80 38 Eva 39 0,60 46,27
39 Thomas 37 0,53 55,33 38 Luisa 39 0,60 46,87
39 Tim 37 0,53 55,86 38 Theresa 39 0,60 47,47
41  Marcel 36 0,52 56,38 41 Klara 38 0,58 48,05
42 Manuel 34 0,49 56,87 42 Clara 36 0,55 48,60
43 Adrian 33 0,47 57,34 43  Selina 34 0,52 49,12
43 Ben 33 0,47 57,81 44  Elisa 32 0,49 49,62
43  Timo 33 0,47 58,28 44  Lina 32 0,49 50,11
46  Christoph 32 0,46 58,74 46  Annika 31 0,48 50,58
46 Clemens 32 0,46 59,20 46  Jasmin 31 0,48 51,06
46  Emil 32 0,46 59,66 48 Valerie 30 0,46 51,52
49 Jonathan 31 0,44 60,10 49  Anika 28 0,43 51,95
49  Oliver 31 0,44 60,55 50 Elisabeth 27 0,41 52,36
51 Kilian 30 0,43 60,98 50 Paula 27 0,41 52,78
52 Fabio 29 0,42 61,39 50 Victoria 27 0,41 53,19
53  Christian 27 0,39 61,78 53 Antonia 23 0,35 53,55
53  Markus 27 0,39 62,17 53 Ella 23 0,35 53,90
55 Kevin 26 0,37 62,54 53 Llarissa 23 0,35 54,25
56 Anton 25 0,36 62,90 56 Luise 22 0,34 54,59
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname
Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
56 Leonhard 25 0,36 63,25 56 Viktoria 22 0,34 54,93
56 Xaver 25 0,36 63,61 58 Amina 21 0,32 55,25
59 Martin 24 0,34 63,96 58 Nora 21 0,32 55,57
59 Mathias 24 0,34 64,30 60 Alexandra 20 0,31 55,88
60 Christina 20 0,31 56,19
60 Diana 20 0,31 56,49
60 Elina 20 0,31 56,80
60 Melanie 20 0,31 57,11

2010 Oberosterreich

1 Lukas 213 3,04 3,04 1 Lena 188 2,79 2,79
2 Tobias 191 2,73 5,77 2 Anna 177 2,62 5,41
3 Jonas 189 2,70 8,46 3 Julia 121 1,79 7,21
4 David 185 2,64 11,10 4 Sarah 117 1,73 8,94
5 Alexander 175 2,50 13,60 5 Laura 116 1,72 10,66
6 Simon 168 2,40 16,00 6 Leonie 114 1,69 12,35
7  Maximilian 164 2,34 18,34 6 Sophie 114 1,69 14,04
8 Florian 150 2,14 20,48 8 Lea 112 1,66 15,70
9 Paul 140 2,00 22,48 9 Marie 111 1,65 17,35
10 Jakob 139 1,98 24,46 10 Lisa 106 1,57 18,92
11  Fabian 127 1,81 26,27 11 Jana 105 1,56 20,48
12  Elias 125 1,78 28,06 12 Emma 96 1,42 21,90
12 Felix 125 1,78 29,84 13 Lara 91 1,35 23,25
14 Sebastian 120 1,71 31,55 14 Johanna 86 1,28 24,53
15 Leon 119 1,70 33,25 15 Mia 83 1,23 25,76
16 Moritz 108 1,54 34,79 16 Hannah 81 1,20 26,96
17  Julian 107 1,53 36,32 17 Magdalena 74 1,10 28,05
18 Niklas 102 1,46 37,78 17 Marlene 74 1,10 29,15
19 Daniel 97 1,38 39,16 19 Katharina 73 1,08 30,23
20 Nico 92 1,31 40,47 20 Valentina 65 0,96 31,20
21 Michael 89 1,27 41,74 21 Hanna 62 0,92 32,12
22 Samuel 84 1,20 42,94 22 Sophia 60 0,89 33,01
23 Raphael 77 1,10 44,04 23 Alina 58 0,86 33,87
24 Johannes 62 0,88 44,93 23 Emily 58 0,86 34,73
24 Luca 62 0,88 45,81 25 Luisa 54 0,80 35,53
24  Matthias 62 0,88 46,70 25 Sara 54 0,80 36,33
27 Lorenz 58 0,83 47,52 27 Amelie 52 0,77 37,10
28 Benjamin 53 0,76 48,28 27 Selina 52 0,77 37,87
28 Dominik 53 0,76 49,04 29  Franziska 51 0,76 38,63
28 Gabriel 53 0,76 49,79 30 Elena 50 0,74 39,37
28 Marcel 53 0,76 50,55 30 Nina 50 0,74 40,11
32 Philipp 52 0,74 51,29 30 Vanessa 50 0,74 40,85
32  Valentin 52 0,74 52,03 33  Theresa 48 0,71 41,56
34 Noah 51 0,73 52,76 34 Pia 47 0,70 42,26
35 Manuel 50 0,71 53,48 35 Eva 43 0,64 42,90
36 Jan 45 0,64 54,12 35 Miriam 43 0,64 43,53
37 Kilian 41 0,59 54,70 35 Viktoria 43 0,64 44,17
38 Stefan 40 0,57 55,27 38 Emilia 42 0,62 44,80
39 Martin 39 0,56 55,83 38 Isabella 42 0,62 45,42
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Liste der 60 haufigsten Vornamen 2010-2023 nach Bundesland - Original-Schreibweise ohne Sonderzeichen

Bubenname Madchenname

Rang Vorname Absolut in % % kumulativ Rang Vorname Absolut in% % kumulativ
40 Jonathan 38 0,54 56,37 40 Helena 40 0,59 46,01
41 Leo 37 0,53 56,90 40 Nora 40 0,59 46,60
41 Thomas 37 0,53 57,43 42  Jasmin 38 0,56 47,17
43 Andreas 36 0,51 57,94 43 Lina 37 0,55 47,72
44 Tim 33 0,47 58,41 44 Victoria 36 0,53 48,25
45  Christian 32 0,46 58,87 45 Anja 35 0,52 48,77
46  Adrian 30 0,43 59,30 45  Annika 35 0,52 49,29
47  Clemens 29 0,41 59,71 47  Helene 32 0,47 49,76
47  Fabio 29 0,41 60,13 48 Klara 31 0,46 50,22
47  Leonhard 29 0,41 60,54 49  Emely 30 0,44 50,67
47  Markus 29 0,41 60,95 49 Lilly 30 0,44 51,11
51 Laurenz 28 0,40 61,35 51 Larissa 29 0,43 51,54
52  Emil 27 0,39 61,74 52  Antonia 27 0,40 51,94
53 Timo 26 0,37 62,11 52 Carina 27 0,40 52,34
54  Mathias 25 0,36 62,47 52 Ella 27 0,40 52,74
54  Max 25 0,36 62,82 52 Paula 27 0,40 53,14
54  Xaver 25 0,36 63,18 56 Elisa 26 0,39 53,53
57 Ben 24 0,34 63,52 56 Maria 26 0,39 53,91
57 Oliver 24 0,34 63,86 56 Melanie 26 0,39 54,30
59  Christoph 23 0,33 64,19 59 Christina 24 0,36 54,66
59  Luis 23 0,33 64,52 60 Maja 23 0,34 55,00
60 Melissa 23 0,34 55,34

Q: STATISTIK AUSTRIA, Statistik der natiirlichen Bevolkerungsbewegung. Erstellt am 29.08.2024. - Die Daten tber Vornamen

Neugeborener basieren auf Meldungen der Standesamter Osterreichs {iber Lebendgeborene ("Anzeige der Geburt"), welche seit
01.11.2014 aus dem Zentralen Personenstandsregister tibermittelt werden. Erfasst werden alle ersten Vornamen von Neugeborenen,
deren Miitter zum Zeitpunkt der Geburt ihren Hauptwohnsitz in Osterreich haben. Von 1984 bis 2009 wurden die jeweils ersten
Vornamen der Babys mit 0sterreichischer Staatsbiirgerschaft erhoben. Ab 2010 sind die jeweils ersten Vornamen aller Babys unabhangig
von ihrer Staatsangehorigkeit enthalten. Fiir die Liste der Vornamen werden die jeweils ersten Vornamen in Original-Schreibweise ohne
Sonderzeichen verwendet.
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